КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ АБХАЗИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 поня 1999 г, м 11з

г. С}.(ум

О порядке роалпзациrl, обмепа, передачц, сппсаявя
государствеппого имуцества.

В целях проведения едиЕой государственной политики в области управлеIlия
государствеЕIIым имуцеством, его сохрФlЕостиj эффективпого испоJlьзоваЕия и

устаЕовлеЕия едиЕого порядка реаlизации. обмена. передачи1 списд{ия

государственЕого имущества

Кабинет МпЕпстров Рестryблпки Абхазия

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Разреlrшть министерствalм, ведомствамj lоскомпaцlиям, государствеЕпьlм
предприятиям и оргаЕизациям, опIосяцимся к республикапской собственности,
сltмостоятельно производить реализацию, обмеrr, передачу, списание lосударственfiого
имущества оцеЕочцоЙ стоимостью до 5 000 рублеЙ (при этом оцеЕочЕая стоимость не

долхяа быть ниже остаточпой).
2, Миrмстерствам, ведомствам, государственным компаЕиям, предприяIияN1 и

орIдtизациям, имеЮщим особо важЕое Еародlо-хозяйствешlое зЕачение, Ее входящим в

состав IIодведомсТвеIiЕьIх предпр!'IятИй администрациЙ города Сухупt и райовов
республики Абхазия в случае пеобходимости реализации, обмеЕа! передачи и списаIt]tя

пришедшегО в яегодIlостЬ в результате мораJlьllого и физического изЕоса, стихийнь]х
бедствий или в результате войЕы 1992-1993 г.г. материальЕых цеIшостей оцетlочной

стоимостьЮ свьшIе 5 000 рублеЙ обращатьсЯ с ходатайством в Государственный
комитет по упрi!влеI ю государствеяЕым аму]цеством и приватизаilии Республики
Абхазия.

Государственному комитету по управлеЕию IосударствеЕIIым имуществоNt и
приватизации Республики Абхазия (Гогия Т,Ю,) по ходатайству руководителей
миIIистерств, ведомств, государствеIiЕьIх компаний, предприятий и орIаЕизаций

цропзводrть экспертизу представ.пеЕЕых актов, и, в случае приемлемости реIrJсн й.

утверждать соответств}aющие акть1 Еа списаIiие, реtшизацию, оЬмен. передач
госймущества оцеЕочяой стоимостью до 10 000 рублей.

При этом ГосударствеIrЕый комитет по управлению государствеЕЕым
имуществом и приватЕзацfi и:

- Еа основаIиП бlтга.rrерскиХ даЕньтх! a!нмиза инфляционпы-х процессов и

рыЕочIой коЕьюктл)ы опредешIет оцеЕочн}aю стоимость имущества Irа дату
совершения действия, которм Ее должца быть нихе остаточной стоимостl.

З. Реализация, обмеЕ, передача и списание государствеЕrrоIо имущества
стопмостьЮ свыше 10 000 рублеЙ производятся по решеЕию КабиЕета Мияистров
Респчблики Абхазия.

2

4. Главам адмивистраций rорода Сухум и райоЕов Республики Абхазия (Осия
Л,,Щ,, Язьтчба Р,Н., Таркил С,Р., Авидзба Л.А,, Харазия А.Р., Джопуа Х.Р,, Харчилава
В.Г., Клпшария Р,Р.) - проi-rзводить рассмотреЕие договоров и аl{тов Еа реапизацию,
обмея, передачу и списаЕие пришедшпх в ЕеIодность в результате морапьЕого,

физического изтiоса, стихпйЕьD{ бедствий или в результате войны 1992-199З г.г,
мmериальяых ценностей в слуrае обращеяия с ходатайством руководителей
подведомс l венных соо l ветствуюulи v администацияч предприя,]ий и орlанизаций на

условиях и в порядке, предусмотрешIом в пуllктФ( 1- З ЕастоящеIо ПостаIiовления, т,е,

договора и акты Еа реализацию, обмен, передачу и сппсaшtие Iосударственного
ич)шесlвасlоиvосlьюдо 5 000 рублей - угверждаются руководителями предприя]иЙ
и организаций, подведомствеЕньIх местЕым оргaшlatм власти; договора и акты по
государственIlому иму]цеству стоимостью до 10 000 рублей - утвержлаются главами
администраций; договора и мты по государствеЕному иNlуществу стоимостью свыше
10 000 рублей -выносятся на рассмотреЕие Кабивета Министров Республики Абхазия,

5. Средства, поступившие от реализации имуцества, стоимостью до 5 000 рублей,
остatются в распоряжеЕии предприямй и оргацизаций (кроме бюджетньrх). Порядок
использовмиlI средств, пост)пивIiмх от реализации имущества, стоимостью свыше
5 000 рублей, в каждом Kollкpeпloм случае устанавливается Государственным (омитетом
по 1правлевию государственньпt имуществом и приватизации Республпки Абхазия,
городскими и раЙоlrЕыми адмиЕйстрациями) а по имуществу стоимостью свьтше 10 000

рублей - Правительством Республики Абхазия.
6. Государствеlшьпlf предприятиям и орIаЕизациrIм реапизацию ф!tзическим и

юрпдическим дицам ЕеIосударствеЕвого сектора автоlраЕспортных средств
специaLrIьяого цазЕаqениll, автобусов (кроме микроавтобусов), грузовых
автотранспортньrх средств с 2-мя и более ведущими осями пезависимо от стоиNlости
осуществлять исключительно по рaLзрешеЕию Кабипета Мияистров Респуб,,rики
Абхазия,

7, Считать лративrлими силу ПостаЕовлеЕия КабиЕета МиЕистров от 31 aBIycTa
1995 года ]ф 234 <Об устаЕовпеIши предедьной суI[мы списания, ремItзации различного
вида имущества республикмскими госкомпаЕиями, предцриятиями п оргдIизациями>;
от 14 септября 1996 года М 175 <О ввесении дополцений в пуЕкт N9 1 постаяовлевия
Кабш]ета МиЕистров Респфлики Абхазия от З1.08.95 I. М 234 (Об установлеЕии
предельной с}ммы списaшlия, реализациtI рaLзличЕого вида имущества республикаЕскими
госкомпfilиями, предприятияма и оргаЕизациями) ; от 30 июля 1998 года Ns 146 ( О
мерах по проведению единой IосударствеЕtIой политики в области управлеЕия
государствеЕньтм им)тцеством),

8. Контроль за fiсполпеI Iем Еастоящего Постацовлеция возложить на Первого
Впце-Премьера Республики Абхазия ( Озган К,К, ).

Премьер-Мпнпстр
Республпкп Абхазпя

1!-l .<t z т

с. БАгАпш